UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

        CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

               E SOCIOECONÔMICAS – ESAG

1

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 111, DE 10/11/2017

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E

SOCIOECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA

CATARINA - ESAG/UDESC, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, para conhecimento dos interessados, as listas de

candidatos aprovados no processo para transferência externa e retorno a

portador de diploma de curso de graduação, para os cursos de Administração

Pública (Noturno) e Ciências Econômicas, mantidos pelo Centro de Ciências

da Administração e Socioeconômicas – ESAG, para o semestre 2018/1, de

acordo com os critérios estabelecidos pelo Edital de Vagas nº 04/2017 –

UDESC e pela Resolução nº 013/2017 – CONSEPE.

CLASSIFICADOS – Administração Pública (Matutino)

Nome Candidato Classificação

1. Maiara Alves da Silva Transferência Externa

2. Olga Camille Mendes de Souza Transferência Externa

3. Bruna Tavares Retorno de Graduado

4. Fernanda Zomer Carvalho Retorno de Graduado

5. Flavia de Castro Moreno Retorno de Graduado

6. Francine Bittelbrunn Retorno de Graduado

7. Julianna Luiz Steffens Retorno de Graduado

8. Leonardo Pereira Schein Retorno de Graduado

9. Suzana Frigotto Retorno de Graduado

10. Thaynara Gilli Tonolli Retorno de Graduado

   UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

        CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

               E SOCIOECONÔMICAS – ESAG

2

CLASSIFICADOS – Administração Pública (Noturno)

Nome Candidato Classificação

1. Barbara Teixeira Fernandes Transferência Externa

2. Amanda Marina Lima Batista Retorno de Graduado

3. Cecilia de Sá Gesser Retorno de Graduado

4. Dienefer Teixeira Leopoldo Retorno de Graduado

5. Henrique Subutzki Retorno de Graduado

6. Irineu Antonio Dallo Retorno de Graduado

7. Juliana Dias Silva Retorno de Graduado

8. Juliana Maria Elizabete

Laurentino

Retorno de Graduado

9. Lidiana Sagaz Silva Retorno de Graduado

10. Lislie Stulp Retorno de Graduado

11. Luan de Medeiros dos Santos Retorno de Graduado

12. Marina Duarte Freitas Paixão Retorno de Graduado

13. Paloma de Lima Brandão Retorno de Graduado

14. Paulo Aranalde Carvalho Retorno de Graduado

15. Rafaela Ludwig Retorno de Graduado

16. Rafaela Marcos Netto Retorno de Graduado

17. Vagner João Pacifico Retorno de Graduado

   UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

        CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

               E SOCIOECONÔMICAS – ESAG

3

CLASSIFICADOS – Ciências Econômicas

Nome Candidato Classificação

1. Gustavo Siqueira Priebe Transferência Externa

2. Higor Lutaiff Fernandes Transferência Externa

3. Luiza da Rosa Leal Transferência Externa

4. Alex Andre Benedito da Silva Retorno de Graduado

5. Bruno André de Souza  Retorno de Graduado

6. Carolina Perim Pereira Retorno de Graduado

7. Cristiane Andressa Sbardellotto

Basso

Retorno de Graduado

8. Eduardo César Silveira Retorno de Graduado

9. Fabiano Fernandes Reis Retorno de Graduado

10. Gabriela de Almeida Senna Retorno de Graduado

11. Graça Damaris Knochenhaur de
Souza

Retorno de Graduado

12. Marcos Aurélio Cunha Retorno de Graduado

13. Vanêssa Alves Machado  Retorno de Graduado

14. Vinicius Vargas Camacho Retorno de Graduado

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome Candidato Motivo indeferimento

Maria Keti Drapala Weber

Administração Pública (noturno)

Por não atender ao item 2.2.1 do Edital
04/2017, de Transferência Externa e
Retorno de Graduado.

Nome Candidato Motivo indeferimento

   UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

        CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

               E SOCIOECONÔMICAS – ESAG

4

Vinícius Padoani Jonk

Ciências Econômicas

Por não atender ao inciso I do ítem 2.2,
do Edital 04/2017 de Transferência
Externa e Retorno de Graduado.

Art. 2º. - Determinar aos candidatos aprovados que compareçam à Secretaria

de Ensino de Graduação - ESAG, a fim de efetuarem suas matrículas para o

semestre 2018/1, conforme data estabelecida pelo Calendário Acadêmico

UDESC 2018, disponível em:

http://www.udesc.br/proreitoria/proen/calendarioacademico

Parágrafo Único - De acordo com Edital 04/2017, os(as) candidatos(as)

aprovados na 2ª etapa deste processo seletivo terão garantia de matrícula

apenas nas disciplinas onde houver vaga.

AVISO: O candidato não aprovado deverá retirar a documentação no prazo

de 30 dias a contar da data do presente documento. Após esta data, os

referidos documentos serão eliminados.

Florianópolis, 10 de novembro de 2017.